4 2 0 2 4 年 1 1月 2 0 日 星期三要闻·广告

本报地址：六安市金安区长安南路城投大厦20-24楼 邮政编码：237000 零售价：35元/月 皖西日报社印务有限公司承印 地址：六安市经济开发区纬一路

本版责任编辑 张世巧 版式设计 李杨

北京金色摇篮教育科技
有限公司，在安徽省六安市幸
福嘉园小区开设金色摇篮潜

能开发婴幼儿园，授权期
2016年11月10日至2024年11
月9日。现加盟合同到期终止。

特此声明
六安市金安区
金色摇篮幼儿园

我公司开发的红达公园
首府小区现已交付使用，经公
司研究决定，将以下架空层、
储藏室、非机动车库、地下车
位等，作为公共配套提供给全
体业主，归全体业主共同使
用，特此公告如下：1、7#东、12
#楼一层架空层，共计930 . 99
平米；2、3#5#6#7#8#9#10#
11#12#13#15#楼夹层储藏室
及非机动车库，共计6185 . 51平
米；3、地下车位306个(车位号：
001至003、005至008、030至
033、047、409至052、055、070至
073、075、706、100至103、105至
107、115至117、123、125至133、
135至143、145至147、151、152、

153、155至161、166、173、175、
253、255至257、309至313、315至
323、320至323、325、326、408至
413、415至423、425至432、435、
436、439、440、441、443、445、
446、447、449、451、492、493、
495、497至499、501、502、513、
515至517、520、523、528、532、
591至593、595至650、600、601、
609至611、615、616、618、619、
626至633、633、635、636、638、
646至649、651至653、655、657、
667、683、685至693、695、697、
698、700、702、703、705至709、
712、713、715、716、720至723、
725、726至732、733、735至737、
738、745、763、765、767至770、
772、773、775至779、780、782、
783、785至793、795至798、868至
873)
六安市鸿裕置业有限公司

公 告

声 明

本单位职工王宝(石庙学
校教师)长期不在岗位工作，
根据霍邱县关于清理在编不
在岗人员的文件规定，现要

求其本人于2024年12月5日
前返回单位，逾期不返岗将
按(事业)单位管理条例有关
规定处理。

特此通告
霍邱县龙潭镇中心学校

通 告

“中国·唐 — —— 一个多元开放的朝代（7至10世纪）”开幕
习近平主席和马克龙总统题写序言

新华社里约热内卢11月18日电（记者
倪四义 姜岩）当地时间11月18日上午，

国家主席习近平在巴西里约热内卢出席二
十国集团领导人第十九次峰会。

在峰会第一阶段围绕“抗击饥饿与贫
困”议题讨论时，习近平发表题为《建设一
个共同发展的公正世界》的重要讲话。

习近平指出，当今世界百年变局加速
演进，人类发展面临的机遇和挑战前所未
有。作为世界主要大国领导人，我们应该不
畏浮云遮望眼，秉持命运共同体意识，扛起
历史责任，展现历史主动，推动历史进步。
中国主办二十国集团领导人杭州峰会时，
首次将发展议题放到宏观经济政策协调的
中心位置，这次里约热内卢峰会把“构建公
正的世界和可持续的星球”作为主题，并决
定成立“抗击饥饿与贫困全球联盟”。从杭
州到里约热内卢，我们都致力于同一个目
标，即建设一个共同发展的公正世界。

为了建设这样的世界，我们要在贸易
投资、发展合作等领域增加资源投入、做强
发展机构，多一些合作桥梁，少一些“小院
高墙”，让越来越多发展中国家过上好日
子、实现现代化；要支持发展中国家采取可

持续的生产和生活方式，妥善应对气候变
化、生物多样性丧失、环境污染等挑战，建
设生态文明，实现人与自然和谐共生；要营
造开放、包容、非歧视的国际经济合作环
境，推动普惠包容的经济全球化，让新技
术、新产业、新业态赋能可持续发展，支持
发展中国家更好融入数字化、智能化、绿色
化发展潮流，缩小南北差距；要坚持多边主
义，维护以联合国为核心的国际体系、以国
际法为基础的国际秩序、以联合国宪章宗
旨和原则为基础的国际关系基本准则。

习近平指出，中国发展是全球共同发
展的重要组成部分。中国已经实现8亿贫困
人口全部脱贫，提前完成联合国2030年可
持续发展议程的减贫目标。这些成就是中
国政府和中国人民勠力同心、艰苦奋斗干
出来的。中国始终坚持以人民为中心，庄严
承诺“决不能落下一个贫困地区、一个贫困
群众”。坚持精准扶贫，坚持在经济发展中
扶贫，坚持在促进当地特色产业发展中扶
贫，坚持在促进共同富裕中扶贫。中国的脱
贫历程表明，本着滴水穿石、一张蓝图绘到
底的韧性、恒心和奋斗精神，发展中国家的
贫困问题是可以解决的，弱鸟是可以先飞、

高飞的。中国可以成功，其他发展中国家同
样可以成功。这是中国成功打赢脱贫攻坚
战的世界意义。

习近平强调，中国始终是全球南方的
一员，是发展中国家可靠的长期合作伙伴，
也是支持全球发展事业的行动派和实干
家，愿同广大发展中国家携手实现现代化。

习近平宣布中国支持全球发展的八项
行动。

第一，携手高质量共建“一带一路”，进
一步建设立体互联互通网络，以绿色丝绸
之路引领，为数字丝绸之路赋能。

第二，落实全球发展倡议，建设好全球
南方研究中心，继续支持发展中国家，深化
减贫、粮食安全、数字经济等各领域务实合
作。

第三，支持非洲发展。中非合作论坛北
京峰会宣布了未来3年中国同非洲携手推
进现代化的十大伙伴行动，并为此提供资
金支持。

第四，支持减贫和粮食安全国际合作。
中方决定加入“抗击饥饿与贫困全球联
盟”，支持继续举办二十国集团发展部长
会，并将继续主办国际粮食减损大会。

第五，中国同巴西、南非、非盟共同发
起“开放科学国际合作倡议”，推动全球科
技创新成果更多惠及全球南方。

第六，支持二十国集团开展造福全球
南方的务实合作，支持设在北京的二十国
集团创业研究中心工作，支持各方在数字
教育、博物馆数字化、古籍数字化等领域开
展合作。

第七，落实二十国集团“反腐败行动计
划”，同发展中国家加强追逃追赃、拒绝腐
败避风港、反腐败能力建设等领域合作。

第八，中国将完善高水平对外开放体
制机制，扩大对最不发达国家单边开放，已
经宣布给予所有同中国建交的最不发达国
家100%税目产品零关税待遇。

习近平最后表示，千里之行，始于足
下。中方愿同各方一道行动起来，建设一个
共同发展的公正世界，让贫困成为过去，让
美好愿景成为现实。

巴西总统卢拉主持会议。
峰会开始前，习近平同与会领导人共

同出席巴方发起的“抗击饥饿与贫困全球
联盟”启动仪式。

蔡奇、王毅等参加上述活动。

习近平出席二十国集团领导人第十九次峰会并发表重要讲话
新华社里约热内卢11月18日电（记者

杨依军 陈威华）当地时间11月18日下午，
国家主席习近平在巴西里约热内卢继续出席
二十国集团领导人第十九次峰会。

在峰会第二阶段会议围绕“全球治理机
构改革”议题讨论时，习近平发表题为《携
手构建公正合理的全球治理体系》的重要讲
话。

习近平指出，二十国集团领导人峰会已
经走过16年历程。站在新的起点上，二十国
集团应该承前启后、继往开来，继续做完善
全球治理、推动历史进步的力量。我们应该
秉持人类命运共同体理念，相互视对方的发
展为机遇而非挑战，相互把对方作为伙伴而
非对手，恪守以联合国宪章宗旨和原则为基
础的国际关系基本准则，维护以国际法为基
础的国际秩序，进一步凝聚国际共识，促进
平等有序的世界多极化、普惠包容的经济全
球化。

第一，完善全球经济治理，建设合作型
世界经济。要致力于加强全球经济伙伴关
系，加强宏观政策协调，培育新质生产力，
打造宏观政策协调的“稳定器”，营造开
放、包容、非歧视的国际经济合作环境。要
营造风清气正的营商环境，坚持对腐败零容
忍，加强追逃追赃国际合作。

第二，完善全球金融治理，建设稳定型
世界经济。要增加发展中国家的话语权和代
表性，共同维护国际金融市场稳定，防止本
国货币政策调整产生负面外溢效应，发达国
家在这方面应该承担起责任。完善金融风险
监测、预警、处置体系，筑牢全球金融安全
网。更好满足发展中国家绿色融资需求。

第三，完善全球贸易治理，建设开放型
世界经济。要继续推进世界贸易组织改革，
反对保护主义，避免经济问题政治化、人为
割裂全球市场，避免以绿色低碳为名、行保
护主义之实，合作构建更具平等性、包容性
和建设性的产业链供应链伙伴关系。

第四，完善全球数字治理，建设创新型
世界经济。要引领数字化转型、数字经济和
实体经济深度融合、新兴领域规则制定，加
强人工智能国际治理和合作，确保人工智能
向善、造福全人类。中方将于2025年继续举
办世界人工智能大会，欢迎二十国集团成员
参与。

第五，完善全球生态治理，建设生态友
好型世界经济。要遵循共同但有区别的责任
原则，全面有效落实《巴黎协定》和《昆明
－蒙特利尔全球生物多样性框架》。发达国
家要向发展中国家提供必要的资金、技术、
能力建设支持，支持今年年内举行的气候变
化、荒漠化缔约方大会取得积极成果。坚持
先立后破，使清洁能源平稳有序替代传统能
源，加快世界经济绿色低碳转型。中方愿同
各方持续深化绿色基建、绿色能源、绿色矿
产、绿色交通等领域国际合作，在力所能及
范围内为发展中国家提供支持。

习近平指出，全球安全治理也是全球治理的重要组成部
分。二十国集团要支持联合国及其安理会发挥更大作用，支持
一切有利于和平解决危机的努力。寻求政治解决乌克兰危机之
道，推动尽快在加沙停火止战，为缓解地区人道主义危机和战
后重建提供支持。落实“两国方案”，恢复巴勒斯坦民族合法
权利。

习近平最后表示，让我们重温二十国集团成立初心，从里
约热内卢再出发，弘扬伙伴关系，践行真正的多边主义，开辟
共同发展繁荣的美好未来！

巴西总统卢拉主持会议。
峰会通过《二十国集团领导人里约热内卢峰会宣言》。
蔡奇、王毅等参加上述活动。

习
近
平
继
续
出
席
二
十
国
集
团
领
导
人
第
十
九
次
峰
会

新华社北京11月19日电 “中国·
唐——— 一个多元开放的朝代（7至10世
纪）”11月18日在法国吉美国立亚洲艺术
博物馆开幕，中国国家主席习近平和法国
总统马克龙分别为展览题写序言。

习近平指出，今年是中法建交60周年。
5月我访问法国期间，中法双方达成在法国
吉美国立亚洲艺术博物馆举办唐代文物展
的协议。我很高兴地看到，在两国文物专家
共同努力下，“中国·唐——— 一个多元开放

的朝代（7至10世纪）”展览如期开幕。
习近平指出，唐代是中国历史上最鼎

盛的一个朝代，经济繁荣、文化昌盛、思
想包容、艺术恢弘、民族融合。唐代的文
化影响辐射亚洲，并通过丝绸之路传播到
欧洲。唐代的诗歌、绘画、金银器等艺术
成就至今仍被人们称颂。相信本次展览能
够让法国和欧洲的观众们更为形象地了解
辉煌灿烂、自信开放的盛唐气象，感受中
华文明的独特魅力。

习近平指出，中华民族与法兰西民族
都有着悠久历史和璀璨文化。两国人民历
来相互欣赏、相互吸引，友好交往源远流
长。我们要从历史文化中探寻启迪，深化
人文领域交流互鉴和文化遗产保护合作，
各美其美，美美与共，将历史情感与时代
精神融入中法友谊，将中法全面战略伙伴
关系打造得更加牢固和富有活力。

马克龙总统表示，为庆祝法中建交60
周年和文化旅游年，吉美博物馆将举办盛

大的唐代文物展。唐代在中国文明史上地
位特殊，具有辉煌的文化和令人难以置信
的创造活力，并通过丝绸之路积极开展对
外交流，创造出令人目不暇接的艺术财
富。这一具有历史意义的展览再次凸显
出，法中文化交流充满活力，将继续为两
国关系发展发挥重要作用。

本次展览由中国国家文物局与法国文
化部指导，展出来自中国10个省区市32家
文博机构的200余件（套）精美文物。

(上接一版）

播下“新希望”的种子

“飞地”种植带来了可观效益，在持续推进的同时，如何
改变村集体经济单一，增强抗市场波动能力，就需要有未雨绸
缪的前瞻性。

“我们在抓住近两年百合良好行情机会的同时，争取100
万元资金项目——— 铁岭村中药材种植及配套工程（百合），新
建80亩百合种植基地，新建保鲜库房40平方米。”村文书陈永
友告诉记者，铁岭村通过百合种植项目，深入推进农村产业革
命，着力强基础、扩规模、调结构，有效提高农业价值，在带
动产业升级、经济增效的同时带动本地群众就业增收，为集体
经济发展提供有力保障。

“听说村里李书记他们正在琢磨其他产业的发展，以扩大
我们村的产业规模和产业结构，这样我们村产业就更多了。”
黎绍松满意地说。

目前，铁岭村在下符桥镇桃园村的百合基地，种球已通过
村民们勤劳的双手播种下去，正待破土而出。

“飞”出山外天地宽

11月19日，工人在河北省定
兴县境内的雄安1000千伏特高压
变电站内巡检(无人机照片)。
当日，位于河北省定兴县境

内的雄安1000千伏特高压变电站
扩建工程投运，扩建后变电容量
从600万千伏安增加至1200万千伏
安。据介绍，该站是张北至雄安
1000千伏特高压交流输变电工程
的终点变电站，是京津冀负荷中
心的重要枢纽，是连通雄安新区
清洁能源大通道中的关键站点。

新华社记者
杨世尧 摄

雄雄安安11000000千千伏伏特特高高压压变变电电站站

扩扩建建工工程程投投运运

如何看待四季度和明年经济走势？大规
模设备更新和消费品以旧换新进展如何？怎
样更好解决民营企业的问题诉求？国家发展
改革委19日举行新闻发布会，解读当前经济
运行中的热点问题。
经济运行中的积极因素持续增多
国家发展改革委新闻发言人李超说，9

月份我国多项经济指标边际改善，10月份主
要经济指标进一步好转，经济运行中的积极
因素在持续增多。随着存量政策持续显效、
增量政策有效落实、政策组合效应不断释
放，11月、12月经济运行有望延续10月份以
来回升向好的态势。

展望2025年，李超分析，从发展动力、
市场空间、政策支撑等方面看，我国经济发
展的有利条件和支撑因素依然较多。同时，
我们有充足的政策空间和丰富的政策储备，
精准调控、逆周期调节等工具不断完善，宏
观政策取向一致性不断提高，宏观政策系统
集成、精准发力，将有力支撑经济平稳健康
发展。中国经济回升向好、长期向好的基本
趋势没有改变，我们对此充满信心。
研究继续加大“两新”支持力度、扩大支

持范围
大规模设备更新和消费品以旧换新

(“两新”)备受关注。从数据来看，消费品以
旧换新政策推动家电销售不断回暖，10月份
家用电器和音像器材类销售额同比增长近
40%。“两新”政策从供需两端协同发力，推

动投资和消费相互促进的良性循环。前10个
月，全国设备工器具购置投资同比增长
16 . 1%，对投资增长的贡献率超过60%。

李超介绍，下一步，国家发展改革委将
持续加强资金全链条监管，推动项目尽快形
成实物工作量；持续优化消费市场环境，依
法严查“先提价后打折”“虚假折扣”等行为；
研究提出未来继续加大支持力度、扩大支持
范围的政策举措，待履行相关程序后适时公
开发布。
推动解决民营企业问题诉求

今年以来，国家发展改革委会同有关方
面，健全国家、省、市、县四级发展改革部门
与民营企业常态化沟通交流和问题解决机
制，国家发展改革委主要负责人主持召开6
次民营企业家座谈会，充分听取民营企业意
见建议。截至10月底，国家发展改革委通过
各种渠道收到民营企业反映的问题诉求
1234项、已办结696项。

“当前民营经济发展的积极因素持续增
多。”李超介绍，从投资看，实体经济领域民
间投资保持良好增长势头。从外贸看，前10
个月以人民币计价的民营企业进出口同比
增长9 . 3%。从市场活力看，市场消费潜能正
在加速释放，比如，民营经济占比较高的网
络零售增长明显加快。

国家发展改革委将继续会同有关方面
采取更多务实举措，更大力度支持民营企业
参与国家重大项目建设，完善民营企业融资

支持政策制度，积极营造关心支持民营经济
发展的社会氛围；继续充分发挥多层次与民
营企业常态化沟通交流机制作用，帮助解决
发展中的问题，努力让民营企业有感有得。
加快破解市场准入“玻璃门”“旋转门”

“弹簧门”
近日，国家发展改革委会同有关方面，

对违背市场准入负面清单情况开展了第7批
排查清理，公开通报了10个典型案例。比
如，某地项目招标中限制外地小规模工程建
设企业参与投标，违规要求投标企业必须在
本地注册登记、设立本地分支机构，妨碍了
经营主体依法平等准入。又如，某地违规增
设风能资源开发运营准入条件，要求民企需
捆绑国企共同参与风场资源开发，是典型的
设置市场准入壁垒。

李超介绍，这些案例涉及的问题都得到
了及时纠正。国家发展改革委于2021年建
立违背市场准入负面清单案例归集和通报
制度，截至目前，已累计公开通报整改7个批
次115个案例。在解决个案问题的同时，有效
推动破除了一批违规增设条件、提高门槛、
增加成本的准入壁垒，起到了“通报一个案
例、规范一个领域”的效果。

国家发展改革委将对地方违背市场准
入制度情况发现一起、整改一起、通报一起，
加快破解各类市场准入“玻璃门”“旋转门”

“弹簧门”，依法依规营造更加公正透明的准
入环境。 （新华社北京11月19日电）

经济运行有望延续回升向好态势
——— 国家发展改革委解读当前经济热点问题

新华社记者 陈炜伟 严赋憬

新华社北京
11月18日电(记者
郭宇靖)18日，

北京市住房城乡
建设委、市财政
局、市税务局等
三部门联合印发
《关于取消普通
住房标准有关事
项的通知》，自
12月1日起，取消
普通住房和非普
通住房标准，加
大住房交易税收
优惠力度。

通 知 明 确 ，
北京市取消普通
住房和非普通住
房标准。取消普
通住房和非普通
住房标准后，个
人将购买2年以上
(含2年 )的住房对
外销售的，免征
增值税。个人将
购买不足2年的住
房对外销售的，
按照5%的征收率

全额缴纳增值税。
根据通知，北京市适用与全国统

一的个人购房契税优惠政策。对个人
购买家庭唯一住房，面积为140平方
米及以下的，减按1%的税率征收契
税；面积为140平方米以上的，减按
1 . 5%的税率征收契税。对个人购买家
庭第二套住房，面积为140平方米及
以下的，减按1%的税率征收契税；面
积为140平方米以上的，减按2%的税
率征收契税。

北
京
市
取
消

普
通
住
房
和
非
普
通
住
房
标
准

	04-PDF 版面